LA INDUSTRIA DE LA ALIMENTACION

10.13.1. Tasa de variacién del indice de Precios de Consumo de la Industria de la Alimentacién y General
sobre el mismo periodo del afio anterior

Subclases

2018/2017

1° Sem.

2° Sem.

Media

Arroz

Pan

Pasta alimenticia

Harinas y cereales

Carnes de vacuno

Carne de porcino

Carnes de ovino

Carne de aves

Preparados de carnes

Otras carnes y casqueria
Pescado fresco

Pescado congelado
Crustaceos, moluscos
Pescado en conserva y preparados
Leche

Otros productos lacteos
Huevos

Mantequilla y margarina
Aceites

Frutas frescas

Frutas en conserva y frutos secos
Legumbres y hortalizas frescas
Legumbres y hortalizas secas

Legumbres y hortalizas congeladas y en conserva

Patatas y sus preparados

Azlcar

Café, cacao e infusiones

Agua mineral, refrescos y zumos
Espirituosos y licores

Vinos

Cerveza

Alimentos con elaboracién, bebidas y tabaco
Alimentos y bebidas

Alimentos elaborados

Alimentos sin elaboracion

INDICE GENERAL

8,0
-0,3

13
1,7
0,9
2,4

1,4

0,9
11

-0,5
18
-0,1
0,2
11
18
55
12
11
3,4
18
-0,1
-0,3
4,5
4,0
10,3
9,8
-0,4
2,3
14
0,8
7,4
-1,7
0,1
2,7
0,8
9,4
0,0

0,7

0,3
3,7

2,0

8,7
-0,1

1,0
1,7
0,6
3,1

1,7

Fuente: I.N.E.



